
CITTA’ DI VITERBO

  

    

ID Iride: 157275

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 01/02/2018

OGGETTO  :  PROROGA INCARICO DI SUPPLENZA DEL SETTORE V "SERVIZI SOCIALI" PER IL

PERIODO DAL 01/02/2018 AL 31/03/2018.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
1) la Giunta Comunale con deliberazione n. 50 del 14/2/2014, come da ultimo modificata con

deliberazione n.324 del  5/8/2016, ha ridefinito la macrostruttura del  Comune di Viterbo
individuando i Settori quali strutture di massima dimensione dell'Ente;

2) con proprio provvedimento n. 155 del 31/8/2016 è stato conferito, tra gli altri, l'incarico di
direzione del SETTORE V“Servizi Sociali” al dirigente dott. Alfredo Fioramanti ;

3) che lo stesso dirigente, a far data dall'1 settembre 2017 è collocato a riposo;

CONSIDERATO CHE:
• l'art. 33 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevede che in

caso di “temporanea assenza o impedimento del titolare per un periodo superiore ad un
mese, l'assolvimento delle relative funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli
atti  di  competenza  è  affidato,  con  apposito  incarico  del  Sindaco,  ad  altro  dirigente
responsabile di settore”,

•  l'assenza del dott. Alfredo Fioramanti dal servizio sarà pertanto superiore al mese;

• il Settore V è scoperto del dirigente titolare;

• RITENUTO di dover assicurare la Direzione del Settore V nelle more della copertura del
posto, operando una rotazione tra i dirigenti dell'ente;

• Considerato che, le procedure per la copertura del posto previste dal Piano Assunzionale
2017 sono state  avviate  ma non ancora  conclusa,  e  pertanto  occorre  assicurare  per  un
ulteriore periodo la dirigenza al settore V;

• Che, il  Dott. Romolo Massimo Rossetti,  Dirigente del Settore I,  in possesso di requisiti,
attitudini  e  capacità  professionali  adeguate,  già  incaricato  ad  interim   dal  7/9/2017  al
31/10/2017,  giusto Decreto Sindacale n. 16 del 07/09/2017 - dal 01/11/2017 al 31/12/2017
giusto  Decreto  Sindacale  n.18  del  31/12/2017  –  dal  01/01/2018  al  31/01/2018,  giusto

ID: 157275 del 01/02/2018 10:37:49
Determina: 2018 / 4 del 01/02/2018
Registro: ALBO 2018 / 555 del 01/02/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Leonardo Michelini il 01/02/2018 16:50:17 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.



Decreto  Sindacale  n.  29  del  27/12/2017,   può essere incaricato  anche  per  un  ulteriore
periodo e precisamente dal 01/02/2018 al 31/03/2018;

VISTI gli articoli 50 comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e 38 dello statuto comunale;

VISTI i contratti collettivi nazionali Area Dirigenza ed il contratto decentrato integrativo
della citata area;

RITENUTO pertanto di  dover  conferire,  per  le  suesposte  ragioni,  l'incarico  in  parola  a
decorrere dal 01/01/2018 al 31/01/2018, 

VISTO il D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

• di prorogare al Dott. Romolo Massimo Rossetti l'incarico di supplenza del Settore V “Servizi
sociali”  con sostituzione temporanea del titolare dell'incarico dirigenziale dal 01/02/2018 al
31/03/2018 ;

• di  dare  atto  che  spetta  alla  Dirigente  incaricata  una  quota  integrativa  del  trattamento
economico di risultato, secondo le modalità previste dal CCNL dell'Area Dirigenziale e dal
C.I.D.;

• il destinatario del presente provvedimento è sostituito, nei casi di assenze o impedimenti
temporanei per periodi non superiori a quelli previsti come ferie annuali, dagli incaricati
delle  Posizioni  Organizzative  operanti  all'interno  del  Settore,  secondo  quanto  previsto
dall'ultimo comma dell'art. 33 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• di  trasmettere copia del  presente provvedimento ai  Dirigenti  interessati  ed al  Segretario
dell'Ente,  agli  Assessori  Comunali,  al  Presidente  del  Consiglio  Comunale,  nonché  al
Collegio dei revisori dei conti.

Ing. Leonardo Michelini

ID: 157275 del 01/02/2018 10:37:49
Determina: 2018 / 4 del 01/02/2018
Registro: ALBO 2018 / 555 del 01/02/2018 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Leonardo Michelini il 01/02/2018 16:50:17 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.


